
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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 Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2025.

Haarmineralanalyse,
Wasseruntersuchung
Vitalstoffmischungen
Diabetesfachberatung,
Bestimmung von Blut-
druck-, Blutzucker-, und
Cholesterinwerten

Stuhluntersuchungen
Körperfettmessungen
Vitamin D Messung

Kostenloser 
Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Gültig im März 2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

neo-angin® 
Halstabletten
versch. Sorten

je 24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,36 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 

Filmtabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Produkt des Monats

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 27,48 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
30 Sticks à 2,8 g

statt € 18,50 2)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Caudalie 
Lippenpflege
4,5 g

statt € 6,90 2)

€ 3,90
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

NUXE  
Nuxuriance Ultra 
Reichhaltige  
Tagescreme
50 ml

statt € 67,90 2)

€ 50,93
Freundschaftspreis 

1 l = € 1018,60

SIE SPAREN

24%

La mer MED  
Feuchtigkeitslotion
ohne Parfum

200 ml

statt € 29,90 2)

€ 22,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 114,50

SIE SPAREN

23%

SkinCeuticals
Phloretin CF Serum
30 ml

statt € 175,00 2)

€ 131,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 4375,00

SIE SPAREN

25%

Babor HSR  
Lifting Cream
50 ml

statt € 104,90 2)

€ 83,92
Freundschaftspreis 

1 l = € 1678,40

SIE SPAREN

20%

*  Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.  
Weitere Einlösebedingungen finden Sie auf dem Rabattcoupon.

3€ 
AUF ALLE SONNENPRODUKTE*

RABATT

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen 
Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 
31.08.2025. Weitere Einlösebedingungen finden Sie auf dem Rabattcoupon.

2 Beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produkten der Linien Vitamin Activ Cg,  
Hyaluron Activ B3 und/oder Dermabsolu im Gesamtwert von mindestens 20€ gegen Abgabe  
des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar. Aktionszeitraum: 15.01.-15.03.2025.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Sie erhalten 

30%  
Rabatt auf die  

komplette First  
Perfection Serie

MÄRZ-AKTION

 

Beim Kauf eines Börlind 
System Absolute-  
Produktes erhalten  
Sie einen Waschie  
GRATIS dazu!

MÄRZ-AKTION

Annemarie Börlind 
system absolute
Nachtcreme

50 ml

statt € 74,95 2)

€ 59,96
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,20

SIE SPAREN

20%

Annemarie Börlind 
system absolute 
Tagescreme

50 ml

statt € 67,95 2)

€ 54,36
Freundschaftspreis 

1 l = € 1087,20

SIE SPAREN

20%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist  
16 Serum
30 ml

statt € 54,00 2)

€ 44,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 1466,67

Neueinführung  
zum Kennenlernpreis!

SIE SPAREN 

€ 10,00

10
Routine-Rabatt

10€
BEIM KAUF VON 2 GESICHTSPFLEGEPRODUKTEN  
DER LINIEN MINERAL89, LIFTACTIV UND NEOVADIOL

01.02. - 31.03.2025

1 Beim Kauf von DUCRAY KELUAL DS (100 ml), KELUAL SQUANORM Shampoo Trockene Schuppen (200 ml und 400 ml) und/oder KELUAL SQUANORM Shampoo Fettige 
Schuppen (200 ml und 400 ml) gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar. Aktionszeitraum: 20.01.–15.03.2025. Weitere Einlösebedingungen 
finden Sie auf dem Rabattcoupon. 2 Interne Anwenderstudie bei 62 Probandinnen und Probanden mit seborrhoischer Dermatitis auf der Kopfhaut. Anwendung: 3-mal pro 
Woche, 2 Wochen lang.  

5 €
KENNENLERN

Gilt für KELUAL SQUANORM und 
 KELUAL DS Shampoo

RABATT
1

1 Beim Kauf von DUCRAY KELUAL DS (100 ml), KELUAL SQUANORM 
Shampoo Trockene Schuppen (200 ml und 400 ml) und/oder KELUAL 
SQUANORM Shampoo Fettige Schuppen (200 ml und 400 ml) gegen 
Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar.  
Aktionszeitraum: 20.01.–15.03.2025. Weitere Einlösebedingungen finden  
Sie auf dem Rabattcoupon.

1 Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes.



Wir beraten Sie gerne!

Bei einer Umfrage haben 81 Prozent (!) der Teilnehmer ange-

geben, in den letzten zwölf Monaten mindestens einmal unter 

Rückenschmerzen gelitten zu haben. Das muss nicht sein! 

Lesen Sie in unserem Magazin MEIN TAG die zehn besten Tipps 

eines Experten zur Vermeidung von Rückenschmerzen. Außer-

dem  erfahren Sie, was bei der Einnahme von Schmerzmitteln zu 

beachten ist, was Sie tun sollten, wenn Sie nicht mehr so gut 

hören und warum das Feierabendbier besser klingt, als es ist. 

Deutschland hat Rücken

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten 

für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Doppelherz® system  
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,95 2)

€ 33,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,27

SIE SPAREN

15%

femibion® menopause 
Hitzewallungen
30 Tabletten

statt € 17,99 2)

€ 14,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

16%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

100 g 

statt € 22,50 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis 

1 kg = € 185,00

SIE SPAREN

17%

regulafit®  
Stati Pro N
90 Kapseln

statt € 44,95 2)

€ 35,96
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 10,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 56,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 69,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 2)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Imidin® N
Nasenspray
10 ml

statt € 4,41 1)

€ 3,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 355,00

SIE SPAREN

19%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 2)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elmex® gelée
25 g

statt € 16,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 558,00

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

€ 6,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,33

elmex®  Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich 

75 ml 

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,33



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

SIE SPAREN

17%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig- und Zitronen- 

geschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 863,33

SIE SPAREN

18%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 16,99 2)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

SIE SPAREN

17%

BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg 
12 Filmtabletten

statt € 15,66 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Artelac®  
Augentröster  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 12,95 2)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

SIE SPAREN

23%

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 2)

€ 13,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%


